Aus einem Copialbuche.

CCCLII. Die Testamentsvollstrecker des Priersters Johann Bandelow bekunden seine frommen Stiftungen, am 29. März 1530.

In nomine Domini Amen. Anno a Natiuitate eiusdem Domini millesimo quingentesimo Tricesimo, Indictione tertia, die vero penultima mensis martij, pontificatus sanctissimi in Christo patris

et Domini nostri, Domini clementis, divina providentia pape Septimi anno septimo, Coram venerabili viro Domino Johanne Lotzen, Ecclesie Beate Marie Virginis Grampzwowienfis, Caminenfis Diocefeos preposito, In mei notarii publici testiumque infracriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presentia presentes et personaliter constituti venerabiles et honorabiles viri Domini Magister Johannes Havemeister, Sacrorum Canonum et iurium Baccalaureus et ecclesie Boitzenburgenfis Zwerinenfis Diocefeos Canonicus, nec non venerabilium virorum Dominorum fraternitatis fratrum Kalendarum ecclesie Beate Marie Virginis oppidi premflow dicte Caminenfis Diocefeos decanus, Casparus Rube, Sanctimonialium eiusdem oppidi premflow perpetuus, et Symon Vingher, prepositure Grampzwowienfis officialis, Testamentarii siue vltime voluntatis exequutores bone memorie Georgii Bandelowen per eundem conditi et facti testamenti, eiusdem fraternitatis, dum vixit Decani, Cum omnibus melioribus modis, via, iure, causa et forma quibus melius potuerunt et debuerunt et quilibet eorum potuit et debuit, vigore eiusdem testamenti et juxta illius tenorem modum atque formam, prout et quemadmodum ex et a eodem testamento a dicto testatore eis et eorum cuilibet fuerit et erat commissum, presentatum dederunt et tradiderunt venerabilibus viris Dominis Decano, nec non Camerariis, prouisoribus et dicte fraternitatis procuratoribus, nec non omnibus et singulis eiusdem fraternitatis fratrum Kalendarum fratribus, pro nunc presentibus et eorum perpetuis futuris temporibus successoribus, Quinquaginta florenos renenses principalis summe, viginti quinque in auro et totidem in moneta, vna Cum tribus similibus florenis pactus et reddituum pro illis omni anno et sub festo beati Martini Episcopi ex domo et curia Jurgen patris et Clawes filii Condictorum de Holtzendorpe in villa Cernecow morantium, et illius mansis ad eisdem domum et curiam spectantibus et pertinentibus eorumque omnium attinentibus emonendis et levandis. Insuper similes quinquaginta florenos summe Capitalis, vna cum tribus florenis pactus, quos otto Ketelhacke, in villa strele morans, super domo et Curia ac mansis ad eisdem spectantibus et pertinentibus, quam et quas Hans Kalye in villa Bertzeke inhabitat et in quibus elegit et moratur et quos mansos colit et sub eius agricultura habet et eorum culturam impignorat sub Festo beate Marie purificationis virginis annue emonendis et levandis, prout in literis etiam consensu seu admissionis Principis quoad dictos iurgen Holtzendorp et Clawes eius filium in Cernecow et pro eis expeditis desuper confectis conscriptis et sigillatis plenius continetur et habetur. Quicquid summe principalis siue capitalis et omnis pecunie supra dicte vnacum eorum fructibus spectat et pertinet, pauperibus hominibus ad eorum stipas siue stipendias, sic quod omni anno, sub terminis predictis et vtpremittitur specificatis, dicti fratres Kalendarum dictos fructus et redditus pro prelibatis summis capitalibus emonere et levare debent et de illis temporibus congruis debitis et oportunis pauperibus hominibus vnum quadrinum aut duas marcas, illorum paupertate seu infirmitate hoc exigente et qualitate, ad manus proprias, amore atque Dei nomine, dare seu ad loca, in quibus egroti degunt et existunt, mittere et superfluum, si fuerit, eisdem pauperibus largiri et distribuere. Insuper memorati testamentarii siue vltime voluntatis exequutores omni meliori modo, quo supra, donauerunt, dederunt et donarunt, in vim dicti testamenti et illius vigore, memoratis Kalendarum Decano et omnibus et singulis eiusdem fraternitatis fratribus, Centum et quinquaginta marcas summe capitalis, vna cum novem marcis annuorum fructuum et reddituum, ascriptis in libro Scabinorum huius oppidi Premflow super mansis relicte Hans Lowenhagen, quos modo Hans Donre, qui eius filiam in uxorem legitimam habet, colit seu coli facit, omni anno sub festo beati Martini ad solemnitatem sancte Anne perpetue emonendis et levandis pro vna perpetua memoria circa festum Petri et Pauli Apostolorum — pro

anima sua et eius parentibus seruanda, et de quinquaginta marcarum summis et eorum fructibus, pactibus et redditibus debent dicti fratres dare Ursule, presentis monialis in monasterio Premslow degentis omnes fructus ad eius vitam eaque decessa totum, videlicet tota summa quinquaginta marcarum vna cum fructibus ex ea prouenientibus cedit eidem memorie supradicte in perpetuum. Ultimo dicti Testamentarii modo, quo supra, dederunt vigore dicti Testamenti memorato Domino Decano et fratribus quinquaginta florenorum summas principales vna cum trium florenorum pactibus, redditibus et fructibus ex illis prouenientibus omni anno et sub termino pasce emonendis et per eos leuandis ex domo, curia et mansis Thome Hirholt in villa Bandelow morantis, quos quidem senior Valentin de Arnym, in castro Byfendal Brandenburgensis dioceleos morans, impignorauit et vendidit necnon filius quinquaginta florenorum summas principales vna cum trium florenorum pactibus ex curia Michel Ribow in villa Valkelwolde morantis et mansis ad eam pertinentibus et omnibus eiusdem curie spectantibus et suis attinentibus sub festo purificationis Sancte Marie Virginis emonendis et leuandis, quos Junior Valentin de Arnym, in Zichow morans, impignorauit et vendidit, prout in literis desuper confectis conscriptis et sigillatis plenius habetur et continetur. Et nichilominus prouifores siue Camerarij dicte fraternitatis debent et tenentur pro supradictis sex florenorum pactibus et redditibus emere albos panes et distribuere singulis presbyteris seu sacerdotibus dominicis diebus et summis festiuitatibus in circuitu ecclesie siue Cimiterio Beate marie virginis huius oppidi Prymslow presentibus et circumeuntibus cuilibet pro vno albo aut quantum huiusmodi sex floreni annui se extendere possunt et valeant. Premisse quoque donationes pecuniarum et honorum ut premititur facte perpetuum debent obtinere effectum et vigorem roburque habebunt firmitatis, Ipseque desuper confecte conscripte ac litere sigillate debent dictis dominis decano et Kalendarum fratribus ad premissum usum suffragari, ac si eis et eorum cuilibet de verbo ad verbum forent et essent ascripte et ita ad eos spectare et in perpetuum pertinere etc. — Acta fuerunt hec Gramzow, in domo et aula dicti domini prepositi, sub anno, indictione, die et aliis quibus supra, presentibus ibidem honorabilibus viris Dominis Sifrido Sifridi, Priore dicti monasterij, Petro Moringhen, presbiteris et spectabili Pasce Crewitzen, consulari dicti oppidi Prymslaw, prefate Caminenfis dioceleos testibus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis.